

세출예산사업명세서

부서: 해양항만과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 도서민 복지 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
해양항만과		39,604,057	30,992,489	8,611,568
	국	1,772,900		
	광	20,067,000		
	도	4,001,384		
	시	13,762,773		
해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)		14,347,132	12,101,353	2,245,779
	국	1,772,900		
	광	5,340,000		
	도	773,384		
	시	6,460,848		
도서민 복지 증진		4,578,129	2,606,660	1,971,469
	국	728,500		
	도	440,785		
	시	3,408,844		
영세적자 도선운영비 지원		619,768	219,240	400,528
201 일반운영비		3,168	2,640	528
01 사무관리비		3,168	2,640	528
○ 도선운임 지원 승하선 인증시스템 132,000원 * 2개소 * 12개월		3,168		
202 여비		1,600	1,600	0
01 국내여비		1,600	1,600	0
○ 도선운임 지원 및 영세적자 도선운영 현지 확인 20,000원 * 2명 * 4일 * 10개월		1,600		
301 일반보상금		81,000	81,000	0
12 기타보상금		81,000	81,000	0
○ 도서지역 도서민 도선운임 지원 135,000,000원 * 60%		81,000		
307 민간이전		104,000	104,000	0
02 민간경상보조		104,000	104,000	0
○ 영세적자 도선운영비 보조 104,000,000원 * 1식		104,000		
402 민간자본이전		430,000	30,000	400,000
01 민간자본보조		430,000	30,000	400,000
○ 노후 도선 안전수리비 지원 30,000,000원 * 1식		30,000		
○ 노후 도선(송학호) 건조비 지원 400,000,000원 * 1식		400,000		
도서지역 거주민 여객선 운임 지원		3,428,024	2,312,200	1,115,824
	국	728,500		
	도	364,250		
	시	2,335,274		
202 여비		2,000	2,200	△200
01 국내여비		2,000	2,200	△200

부서: 해양항만과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 도서민 복지 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 여객선 운임 지원 관련 현지 확인 20,000원 * 2명 * 5일 * 10개월	2,000		
	207 연구개발비	300,000	0	300,000
	02 전산개발비	300,000	0	300,000
	○ 여수시민 등 여객선 운임할인시스템(주민등록 확인) 구축 300,000,000원 * 1식	300,000		
	301 일반보상금	3,126,024	2,310,000	816,024
		국 728,500 도 364,250 시 2,033,274		
	12 기타보상금	3,126,024	2,310,000	816,024
	○ 도서지역 거주민 여객선 운임 지원 210,312,000원 * 12개월	2,523,744		
		국 622,360 도 311,180 시 1,590,204		
	○ 여수시민 등 여객선 운임 지원 65,000,000원 * 6개월	390,000		
	○ 도서지역 거주민 차량운임 지원 17,690,000원 * 12개월	212,280		
		국 106,140 도 53,070 시 53,070		
	도서 자가발전용 유류대 보전	48,620	48,620	0
	307 민간이전	48,620	48,620	0
	02 민간경상보조	48,620	48,620	0
	○ 도서 자가발전용 유류대 지원(5개소) 48,620,000원 * 1식	48,620		
	도서발전소 시설관리	225,000	25,000	200,000
	201 일반운영비	25,000	25,000	0
	02 공공운영비	25,000	25,000	0
	○ 도서자가발전소 시설장비 유지비 5,000,000원 * 5개소	25,000		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	198,560	0	198,560
	○ 도서자가발전소 태양광 발전시설 설치 10,000,000원 * 20KW * 99.28/100	198,560		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○ 도서자가발전소 태양광 발전시설 설치 10,000,000원 * 20KW * 0.72/100	1,440		
	도서지역 생필품 운송비 지원	256,717	1,600	255,117
		도 76,535 시 180,182		
	202 여비	1,600	1,600	0

부서: 해양항만과
 정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 도서민 복지 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 국내여비	1,600	1,600	0
			○ 섬주민 LPG운송비 및 물류비 부정수급 지도 단속 20,000원 * 2명 * 4일 * 10개월	1,600		
			301 일반보상금	255,117	0	255,117
				도 76,535		
				시 178,582		
			12 기타보상금	255,117	0	255,117
			○ 섬주민 생필품 물류비, LPG 운송사업 21,259,750원 * 12개월	255,117		
				도 76,535		
				시 178,582		
			해양레저스포츠 기반 구축	3,297,636	1,175,280	2,122,356
				국 1,030,000		
				광 730,000		
				도 72,000		
				시 1,465,636		
			해변 편의시설 정비	725,236	1,083,280	△ 358,044
				도 72,000		
				시 653,236		
			101 인건비	44,261	42,290	1,971
			04 기간제근로자등보수	44,261	42,290	1,971
			○ 해변관리 청소인부	44,261		
			○ 만성리 38,880원 * 3명 * 90일	10,498		
			○ 방죽포 38,880원 * 2명 * 90일	6,999		
			○ 모사금 38,880원 * 1명 * 50일	1,944		
			○ 장 등 38,880원 * 1명 * 50일	1,944		
			○ 신 덕 38,880원 * 1명 * 50일	1,944		
			○ 무술목 38,880원 * 1명 * 50일	1,944		
			○ 웅 천 38,880원 * 2명 * 180일	13,997		
			○ 사회보험료 4,991,000원 * 1식	4,991		
			201 일반운영비	147,550	123,030	24,520
			01 사무관리비	72,350	66,030	6,320
			○ 일반수용비	18,200		
			○ 해변 및 해양레저스포츠 홍보물 제작 250원 * 17,000매	4,250		
			○ 해변 홍보 계도 현수막 제작 80,000원 * 15개소	1,200		
			○ 해변 운영 각종 소모품 구입 300,000원 * 14개소 * 1회	4,200		
			○ 해변 화장실 관리 소모품 구입 300,000원 * 18개소	5,400		
			○ 해변 안전관리 구명조끼 구입 35,000원 * 10개 * 9개소	3,150		
			○ 임차료	54,150		

부서: 해양환경과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 해양레저스포츠 기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 해변 모래정비 장비임차료(만성리외 13개소) - 백호우 500,000원 * 14개소 * 2대 * 3일 42,000 - 덤 프 450,000원 * 3개소 * 3대 * 3일 12,150 	54,150		
	02 공공운영비	75,200	57,000	18,200
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공요금 및 제세 ○ 공공요금(전기요금, 상·하수도요금) 2,000,000원 * 12개월 24,000 ○ 해변 화장실 정화조 청소비 500,000원 * 10개소 5,000 ○ 시설장비유지비 46,200 ○ 해변 시설 정비 3,300,000원 * 14개소 46,200 	29,000		
	202 여비	1,360	1,360	0
	01 국내여비	1,360	1,360	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 해변 개장에 따른 시설물 점검 및 안전관리 지도 순찰 20,000원 * 2명 * 17일 * 2개월 1,360 	1,360		
	301 일반보상금	12,600	12,600	0
	10 행사실비보상금	12,600	12,600	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 해변 안전관리 자원봉사자 실비 보상 7,000원 * 15명 * 2식 * 60일 12,600 	12,600		
	307 민간이전	33,000	44,000	△ 11,000
	02 민간경상보조	20,000	11,000	9,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 만성리 개장기간 선박이전 견인 등 5,000,000원 * 1개소 5,000 ○ 해상구조단체 안전관리 운영비 지원 3,000,000원 * 5개소 15,000 	15,000		
	04 민간행사보조	3,000	23,000	△ 20,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 해변 개장 행사보조 3,000,000원 * 1식 3,000 	3,000		
	05 민간위탁금	10,000	10,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 만성리 검은 모래 해변관리운영 위탁보조 10,000,000원 * 1식 10,000 	10,000		
	401 시설비및부대비	472,965	860,000	△ 387,035
		도 72,000		
		시 400,965		
	01 시설비	467,859	853,413	△ 385,554
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 만성리 검은 모래 해변 탈의실 설치공사 20,000,000원 * 98.92/100 19,784 	19,784		
		도 6,000		
		시 13,784		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 방죽포해수욕장 해변 정비사업 30,000,000원 * 98.92/100 29,676 	29,676		
		도 9,000		
		시 20,676		

부서: 해양항만과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 해양레저스포츠 기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 방죽포해수욕장 화장실 석축보수공사 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
				도	3,000	
				시	6,892	
			○ 방죽포해수욕장 관리사무소 보수공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
				도	15,000	
				시	34,460	
			○ 신덕피서지 화장실 지하수 개발공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
				도	6,000	
				시	13,784	
			○ 정강피서지 배수로 정비공사 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
				도	12,000	
				시	27,568	
			○ 사도피서지 계단 설치공사 15,000,000원 * 98.92/100	14,838		
				도	4,500	
				시	10,338	
			○ 해변 안전관리 경계선 설치공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
				도	6,000	
				시	13,784	
			○ 해변 인명구조함 설치공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
				도	6,000	
				시	13,784	
			○ 해변 위험지역 경고 및 안내판 설치 15,000,000원 * 98.92/100	14,838		
				도	4,500	
				시	10,338	
			○ 웅천 해변 모래정비사업 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 웅천해변 안전사고 예방 망루설치 공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업	82,134		
			○ 돌산읍 죽포리 방죽포 해변 8,645,000원 * 98.92/100	8,552		
			○ 삼산면 서도리 서도 해변 호안도로 34,261,000원 * 98.92/100	33,891		
			○ 삼산면 손죽리 손죽 해변 호안도로 13,627,000원 * 98.92/100	13,480		
			○ 오천동 모사금 해변 26,497,000원 * 98.92/100	26,211		
			○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업	69,181		
			○ 돌산읍 죽포리 방죽포 해변 38,615,000원 * 98.92/100	38,198		
			○ 삼산면 덕촌리 유림 해변 13,320,000원 * 98.92/100	13,177		

부서: 해양환경관리과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 해양레저스포츠 기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 오천동 모사금해수욕장 18,000,000원 * 98.92/100	17,806		
	03 시설부대비	5,106	6,587	△ 1,481
	○ 만성리 검은모래 해변 탈의실 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 방죽포해수욕장 해변 정비사업 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 방죽포해수욕장 화장실 석축 보수공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
	○ 방죽포해수욕장 관리사무소 보수공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 신덕피서지 화장실 지하수 개발공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 정강피서지 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	○ 사도피서지 계단 설치공사 15,000,000원 * 1.08/100	162		
	○ 해변 안전관리 경계선 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 해변 인명구조함 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 해변 위험지역 경고 및 안내판 설치 15,000,000원 * 1.08/100	162		
	○ 웅천 해변 모래정비사업 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 웅천해변 안전사고 예방 망루 설치공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업 896,000원 * 1식	896		
	○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 754,000원 * 1식	754		
	402 민간자본이전	13,500	0	13,500
	01 민간자본보조	13,500	0	13,500
	○ 인명구조장비(고무보트) 구입 지원 15,000,000원 * 1척 * 90%	13,500		
	돌산 해양낚시공원 조성	860,000	0	860,000
	광 시	430,000 430,000		
	401 시설비및부대비	860,000	0	860,000
	광 시	430,000 430,000		
	01 시설비	854,582	0	854,582
	○ 돌산 해양낚시공원 조성사업 860,000,000원 * 99.37/100	854,582		
	광 시	430,000 424,582		
	03 시설부대비	5,418	0	5,418

부서: 해양항만과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 해양레저스포츠 기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 돌산 해양낚시공원 조성사업 860,000,000원 * 0.63/100	5,418		
	해양 레저스포츠 육성	112,400	92,000	20,400
		국 시 30,000 82,400		
	202 여비	2,400	2,000	400
	01 국내여비	2,400	2,000	400
	○ 해양레저스포츠 업무추진 20,000원 * 2명 * 6일 * 10개월	2,400		
	307 민간이전	110,000	90,000	20,000
		국 시 30,000 80,000		
	02 민간경상보조	60,000	60,000	0
	○ 해양레저스포츠 교육 운영 지원 60,000,000원 * 1식	60,000		
		국 시 30,000 30,000		
	04 민간행사보조	50,000	30,000	20,000
	○ 해양레저스포츠 체험행사 지원 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 전국 카약대회 지원 30,000,000원 * 1식	30,000		
	낚시어선 레포츠타운 조성	600,000	0	600,000
		광 시 300,000 300,000		
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
		광 시 300,000 300,000		
	01 시설비	588,840	0	588,840
	○ 낚시어선 레포츠타운 조성사업 600,000,000원 * 98.14/100	588,840		
		광 시 300,000 288,840		
	02 감리비	7,380	0	7,380
	○ 낚시어선 레포츠타운 조성사업 600,000,000원 * 1.23/100	7,380		
	03 시설부대비	3,780	0	3,780
	○ 낚시어선 레포츠타운 조성사업 600,000,000원 * 0.63/100	3,780		
	여수 해양레저스포츠타운 조성	1,000,000	0	1,000,000
		국 1,000,000		
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
		국 1,000,000		
	01 시설비	981,400	0	981,400
	○ 여수 해양레저스포츠타운 조성 1,000,000,000원 * 98.14/100	981,400		

부서: 해양항만과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 해양레저스포츠 기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 감리비	국 981,400 12,300	0	12,300
			○ 여수 해양레저스포츠타운 조성 1,000,000,000원 * 1.23/100	12,300		
			03 시설부대비	국 12,300 6,300	0	6,300
			○ 여수 해양레저스포츠타운 조성 1,000,000,000원 * 0.63/100	6,300		
				국 6,300		
			어항 조성 및 어촌 건설	6,471,367	8,319,413	△ 1,848,046
				국 14,400		
				광 4,610,000		
				도 260,599		
				시 1,586,368		
			지방어항 건설	1,369,607	0	1,369,607
				광 1,000,000		
				시 369,607		
			401 시설비및부대비	1,369,607	0	1,369,607
				광 1,000,000		
				시 369,607		
			01 시설비	1,363,955	0	1,363,955
			○ 지방어항(호령항) 시설공사 1,250,000,000원 * 99.64/100	1,245,500		
				1,000,000		
				245,500		
			○ 제 15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업	118,455		
			○ 돌산읍 금성리 성두항 선착장 77,358,000원 * 99.10/100	76,662		
			○ 삼산면 손죽리 손죽항 석축 17,985,000원 * 98.92/100	17,791		
			○ 삼산면 초도리 의성항 어항시설 24,264,000원 * 98.92/100	24,002		
			03 시설부대비	5,652	0	5,652
			○ 지방어항(호령항) 시설공사 1,250,000,000원 * 0.36/100	4,500		
			○ 제 15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업 1,152,000원 * 1식	1,152		
			어항(국가, 지방) 유지관리	2,022,896	3,836,893	△ 1,813,997
				광 1,116,000		
				시 906,896		
			101 인건비	15,396	9,893	5,503
			04 기간제근로자등보수	15,396	9,893	5,503
			○ 국가어항관리 청소인부임	15,396		
			○ 인건비 38,880원 * 1명 * 15일 * 4개소 * 6개월	13,997		
			○ 사회보험료 1,399,000원 * 1식	1,399		

부서: 해양항만과
 정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 어항 조성 및 어촌 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	20,000	0	20,000
			02 공공운영비	20,000	0	20,000
			○ 공공요금 및 제세	20,000		
			○ 국동항 수산물종합판매장 및 항내 공공화 장설 20,000,000원 * 1개소	20,000		
			202 여비	1,600	0	1,600
			01 국내여비	1,600	0	1,600
			○ 어항(국가, 지방) 유지관리업무 추진 20,000원 * 2명 * 4일 * 10개월	1,600		
			203 업무추진비	2,400	3,000	△600
			03 시책추진업무추진비	2,400	3,000	△600
			○ 해양항만 업무추진 2,400,000원 * 1식	2,400		
			301 일반보상금	2,500	0	2,500
			08 외빈초청여비	2,500	0	2,500
			○ 여수신항 활성화를 위한 외빈초청 여비 500,000원 * 5명 * 1회	2,500		
			401 시설비및부대비	1,969,000	2,574,000	△605,000
				광 시 1,116,000 853,000		
			01 시설비	1,956,172	2,557,034	△600,862
			○ 어촌 정주어항 안전시설 및 긴급복구비 3,000,000원 * 25개소 * 99.1/100	74,325		
			○ 국가어항 부잔교 수리 및 재설치 50,000,000원 * 2개소 * 99.1/100	99,100		
			○ 어항내(국가, 지방, 정주, 소규모)내 폐기물 처리 200,000원 * 300톤	60,000		
			○ 국가어항 및 지방어항 긴급복구비 4,000,000원 * 18개소 * 99.1/100	71,352		
			○ 국가어항 해양쓰레기 정화사업 8,000,000원 * 15.8ha * 5개소 * 99.37/100	628,019		
				광 시 316,000 312,019		
			○ 복합 다기능 부잔교 시설 100,000,000원 * 10개소 * 99.37/100	993,700		
				광 시 800,000 193,700		
			○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 ○ 여수항(종화동) 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
				29,676		
			03 시설부대비	12,828	16,966	△4,138
			○ 어촌 정주어항 안전시설 및 긴급복구비 3,000,000원 * 25개소 * 0.9/100	675		
			○ 국가어항 해양쓰레기 정화사업(0.63%) 3,981,000원 * 1식	3,981		

부서: 해양항만과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 어항 조성 및 어촌 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 국가어항 및 지방어항 긴급복구비 4,000,000원 * 18개소 * 0.9/100	648		
	○ 국가어항 부잔교 수리 및 재설치 50,000,000원 * 2개소 * 0.9/100	900		
	○ 복합 다기능 부잔교 시설 100,000,000원 * 10개소 * 0.63/100	6,300		
	○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업	324		
	○ 여수항(중화동) 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	403 자치단체등자본이전	12,000	0	12,000
	02 공기관등에대한대행사업비	12,000	0	12,000
	○ 여수광양항 통합마케팅 활동 추진 12,000,000원 * 1식	12,000		
	어촌종합개발	1,716,086	502,100	1,213,986
		광 도 시		
		1,200,000		
		257,143		
		258,943		
	202 여비	1,800	2,100	△300
	01 국내여비	1,800	2,100	△300
	○ 어촌종합개발사업 업무추진 여비 50,000원 * 2명 * 3일 * 6회	1,800		
	401 시설비및부대비	1,714,286	500,000	1,214,286
		광 도 시		
		1,200,000		
		257,143		
		257,143		
	01 시설비	1,708,115	496,400	1,211,715
	○ 어촌종합개발사업(미목권역) 1,714,286,000원 * 99.64/100	1,708,115		
		광 도 시		
		1,200,000		
		257,143		
		250,972		
	03 시설부대비	6,171	3,600	2,571
	○ 어촌종합개발사업(미목권역)[0.36%] 6,171,000원 * 1식	6,171		
	어촌체험 관광마을 조성	168,778	382,920	△214,142
		국 광 도 시		
		14,400		
		100,000		
		3,456		
		50,922		
	307 민간이전	25,920	25,920	0
		국 도 시		
		14,400		
		3,456		
		8,064		
	02 민간경상보조	25,920	25,920	0
	○ 어촌체험마을 조성사업 사무장 인부임 1,200,000원 * 2명 * 12개월 * 90%	25,920		
		국		
		14,400		

부서: 해양항만과

정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 어항 조성 및 어촌 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 3,456 시 8,064		
		401 시설비및부대비		142,858	357,000	△ 214,142
			광 시	100,000 42,858		
		01 시설비		141,830	354,430	△ 212,600
		○ 어촌체험마을 조성사업(화정 개도지구) 142,858,000원 * 99.28/100		141,830		
			광 시	100,000 41,830		
		03 시설부대비		1,028	2,570	△ 1,542
		○ 어촌체험마을 조성사업(화정 개도지구)[0.72 %] 1,028,000원 * 1식		1,028		
		패류(홍합)공동작업장 조성		1,194,000	2,457,500	△ 1,263,500
			광	1,194,000		
		402 민간자본이전		1,194,000	2,457,500	△ 1,263,500
			광	1,194,000		
		01 민간자본보조		1,194,000	2,457,500	△ 1,263,500
		○ 패류(홍합) 공동작업장 조성사업 1,194,000,000원 * 1식		1,194,000		
			광	1,194,000		
		연안 환경 정비(환경보호/해양)		3,161,087	904,500	2,256,587
			광 시	660,000 2,501,087		
		연안조성 및 정비		3,161,087	904,500	2,256,587
			광 시	660,000 2,501,087		
		세계에서 가장 아름다운 만 클럽		13,000	10,500	2,500
		201 일반운영비		5,000	5,000	0
		02 공공운영비		5,000	5,000	0
		○ 세계에서 가장 아름다운 만 클럽 국제회의 연회비 5,000,000원 * 1회		5,000		
		202 여비		8,000	5,500	2,500
		03 국외업무여비		8,000	4,000	4,000
		○ 세계에서 가장 아름다운 만 클럽 국제회의 참가 2,000,000원 * 4명 * 1회		8,000		
		육지지역 소규모 시설		1,076,087	550,000	526,087
		401 시설비및부대비		1,076,087	550,000	526,087
		01 시설비		1,065,989	545,842	520,147
		○ 육지부 소규모 어항 정비 및 긴급복구비 2,000,000원 * 30개항 * 99.1/100		59,460		
		○ 임포항 선착장 연장 및 보수 100,000,000원 * 99.10/100		99,100		

부서: 해양항만과

정책: 연안 환경 정비(환경보호/해양)

단위: 연안조성 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 월암항 선착장 진입로 개설공사 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
	○ 작금항 서편 선착장 방파제 설치공사 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
	○ 상동마을 마상포 호안도로 정비공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 향대항 섬목떼 진입도로 개설공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 오천동 몽돌 해변 파라펫 설치공사 80,000,000원 * 99.1/100	79,280		
	○ 함구미 여객선 대기소 옥상 방수공사 5,000,000원 * 98.92/100	4,946		
	○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업 149,003			
	○ 돌산읍 신복리 신기항 3,849,000원 * 98.92/100	3,808		
	○ 돌산읍 율림리 대율항 방파제 4,808,000원 * 98.92/100	4,757		
	○ 돌산읍 율림리 임포항 계단 4,862,000원 * 98.92/100	4,810		
	○ 돌산읍 죽포리 방죽포항 물양장 및 선착장 38,549,000원 * 98.92/100	38,133		
	○ 돌산읍 금봉리 송시마을 호안도로 4,957,000원 * 98.92/100	4,904		
	○ 율촌면 봉전리 소뎡이항 물양장 5,017,000원 * 98.92/100	4,963		
	○ 율촌면 취적리 신산3구 선착장 6,731,000원 * 98.92/100	6,659		
	○ 화양면 나진리 나진피서지 계단 및 호안 26,677,000원 * 98.92/100	26,389		
	○ 화양면 나진리 참새끼미항 석축 일부 20,584,000원 * 98.92/100	20,362		
	○ 화양면 용주리 호안 제방 28,595,000원 * 98.92/100	28,287		
	○ 화양면 장수리 장등항 선착장 일부 5,995,000원 * 98.92/100	5,931		
	○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 297,224			
	○ 돌산읍 군내리 남외 호안도로 45,813,000원 * 98.92/100	45,319		
	○ 돌산읍 금봉리 모장항(금천항) 선착장 제방 17,480,000원 * 98.92/100	17,292		
	○ 돌산읍 금봉리 향대호안 석축 10,315,000원 * 98.92/100	10,204		
	○ 돌산읍 죽포리 호안 석축 33,832,000원 * 98.92/100	33,467		
	○ 돌산읍 우두리 진목방파제(신추) 13,833,000원 * 98.92/100	13,684		
	○ 소라면 사곡리 사곡3구 해안 석축 33,226,000원 * 98.92/100	32,868		

부서: 해양항만과

정책: 연안 환경 정비(환경보호/해양)

단위: 연안조성 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 화양면 이천리 호안도로 세굴 32,289,000원 * 98.92/100 ○ 화양면 이목리 가정항 선착장 40,414,000원 * 98.92/100 ○ 화양면 안포리 호안 석축 5,535,000원 * 98.92/100 ○ 화양면 안포리(1,2) 호안 석축 15,654,000원 * 98.92/100 ○ 화양면 안포리(3) 호안도로 석축 42,612,000원 * 98.92/100 ○ 오천동 오천 해변 호안 석축 9,460,000원 * 98.92/100 	<p>31,941</p> <p>39,978</p> <p>5,476</p> <p>15,485</p> <p>42,152</p> <p>9,358</p>		
	03 시설부대비	10,098	4,158	5,940
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 육지부 소규모어항 정비 및 긴급복구비 2,000,000원 * 30개 항 * 0.9/100 ○ 임포항 선착장 연장 및 보수 100,000,000원 * 0.90/100 ○ 월암항 선착장 진입로 개설공사 150,000,000원 * 0.72/100 ○ 작금항 서편선착장 방파제 설치공사 150,000,000원 * 0.72/100 ○ 상동마을 마상포 호안도로 공사 50,000,000원 * 1.08/100 ○ 향대항 섬목때 진입도로 개설공사 30,000,000원 * 1.08/100 ○ 오천동 몽돌해변 파라펫 설치공사 80,000,000원 * 0.9/100 ○ 함구미 여객선 대기소 옥상 방수공사 5,000,000원 * 1.08/100 ○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업 1,621,000원 * 1식 ○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 3,239,000원 * 1식 	<p>540</p> <p>900</p> <p>1,080</p> <p>1,080</p> <p>540</p> <p>324</p> <p>720</p> <p>54</p> <p>1,621</p> <p>3,239</p>		
	연안 정비	2,072,000	344,000	1,728,000
	광 시	660,000 1,412,000		
	202 여비	2,000	2,000	0
	01 국내여비	2,000	2,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공유수면 매립 및 점사용 허가 현지 확인 20,000원 * 2명 * 5일 * 5회 ○ 바닷가 실태조사 및 조치결과 사후처리 현지 확인 20,000원 * 2명 * 25일 * 1회 	<p>1,000</p> <p>1,000</p>		
	207 연구개발비	200,000	0	200,000
	01 연구용역비	200,000	0	200,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 제2차 연안관리 지역계획수립 용역 120,000,000원 * 100/100 	120,000		

부서: 해양환경관리
 정책: 연안 환경 정비(환경보호/해양)
 단위: 연안조성 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 조선소 집단화 대상지 선정 및 기본계획수립 용역 80,000,000원 * 100/100	80,000		
		401 시설비및부대비		1,870,000	342,000	1,528,000
			광 시	660,000 1,210,000		
		01 시설비		1,865,248	339,538	1,525,710
		○ 소호지구 연안정비사업 1,320,000,000원 * 99.64/100		1,315,248		
			광 시	660,000 655,248		
		○ 만흥 검은모래해변 배후부지 기본계획수립 용역 550,000,000원 * 1식		550,000		
		03 시설부대비		4,752	2,462	2,290
		○ 소호지구 연안정비사업 1,320,000,000원 * 0.36/100		4,752		
		균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)		22,031,223	17,920,280	4,110,943
			광 도 시	14,067,000 3,228,000 4,736,223		
		도서종합개발사업		22,031,223	17,920,280	4,110,943
			광 도 시	14,067,000 3,228,000 4,736,223		
		금오도~안도간 연도교 접속도로 공사		1,020,000	0	1,020,000
			도 시	510,000 510,000		
		401 시설비및부대비		1,020,000	0	1,020,000
			도 시	510,000 510,000		
		01 시설비		1,016,328	0	1,016,328
		○ 금오도~안도간 연도교 접속도로공사 1,020,000,000원 * 99.64/100		1,016,328		
			도 시	510,000 506,328		
		03 시설부대비		3,672	0	3,672
		○ 금오도~안도간 연도교 접속도로공사 1,020,000,000원 * 0.36/100		3,672		
		3차 도서종합개발		11,114,200	8,712,280	2,401,920
			광 도 시	8,194,000 1,459,500 1,460,700		
		202 여비		1,200	1,280	△80
		01 국내여비		1,200	1,280	△80
		○ 도서종합개발사업 업무 추진(중앙부처, 도) 75,000원 * 2명 * 2일 * 4회		1,200		
		207 연구개발비		100,000	0	100,000

부서: 해양항만과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 연구용역비	100,000	0	100,000
	○ 찾아가고 싶은 섬 기본계획수립 용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
	401 시설비및부대비	9,913,000	8,711,000	1,202,000
		7,424,000		
	광	1,294,500		
	도	1,194,500		
	시			
	01 시설비	9,888,218	8,689,223	1,198,995
	○ 3차 도서종합개발사업 9,913,000,000원 * 99.75/100	9,888,218		
		7,424,000		
	광	1,294,500		
	도	1,169,718		
	시			
	03 시설부대비	24,782	21,777	3,005
	○ 3차 도서종합개발사업(0.25%) 24,782,000원 * 1식	24,782		
	402 민간자본이전	1,100,000	0	1,100,000
		770,000		
	광	165,000		
	도	165,000		
	시			
	01 민간자본보조	1,100,000	0	1,100,000
	○ 3차 도서종합개발사업(여자도, 개도 신흥지 구) 1,100,000,000원 * 1식	1,100,000		
		770,000		
	광	165,000		
	도	165,000		
	시			
도서지역 소규모 시설		1,507,023	390,000	1,117,023
	201 일반운영비	4,320	0	4,320
	02 공공운영비	4,320	0	4,320
	○ 도서지역 공중화장실, 여자도 인도교 공공요 금(전기요금,상하수도요금) 90,000원 * 4개소 * 12개월	4,320		
	401 시설비및부대비	1,502,703	390,000	1,112,703
	01 시설비	1,487,634	386,994	1,100,640
	○ 소규모 어항 재해복구 및 유지관리사업 4,000,000원 * 15개항	60,000		
	○ 돌산읍 송도마을 방파제 보강공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 울촌면 송도마을 호안도로 보강공사 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
	○ 남면 월전마을 접안시설 보강공사 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
	○ 남면 직포마을 호안도로 포장공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 남면 함구미 호안도로 포장공사 25,000,000원 * 98.92/100	24,730		

부서: 해양항만과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 화정면 규포마을 호안도로 교량시설공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 화정면 하화마을 도선대기소 설치공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 화정면 하화마을 선착장 수문설치공사 70,000,000원 * 99.10/100	69,370		
			○ 삼산면 변촌마을 호안도로 확장공사 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
			○ 삼산면 의성마을 해안통 호안정비공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 삼산면 죽촌마을 물양장 재포장공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 삼산면 진막항 부잔교 도교인양대 보수공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 삼산면 대동마을 노인복지회관 보수공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 삼산면 손죽마을 복지회관 및 찜질방 보수공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 삼산면 초도리 대동마을 어민회관 보수공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 상호교 방파제 포장공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업	328,584		
			○ 남면 우학리 학동 호안도로 27,024,000원 * 98.92/100	26,733		
			○ 남면 두모리 직포 호안도로 43,238,000원 * 98.92/100	42,772		
			○ 남면 두모리 두포 방파제 14,354,000원 * 98.92/100	14,199		
			○ 남면 횡간리 소횡간 호안도로 44,361,000원 * 98.92/100	43,882		
			○ 화정면 월호리 월호 호안도로 40,875,000원 * 98.92/100	40,434		
			○ 화정면 개도리 호령 호안도로 36,312,000원 * 98.92/100	35,920		
			○ 화정면 백야리 방파제 기초 19,180,000원 * 98.92/100	18,973		
			○ 화정면 상화리 상화도 도교 40,139,000원 * 98.92/100	39,706		
			○ 화정면 상화리 상화도 호안도로 26,070,000원 * 98.92/100	25,789		
			○ 화정면 적금리 적금 호안도로 24,069,000원 * 98.92/100	23,810		
			○ 화정면 여자리 여자도 인도교 난간 및 호안도로 16,544,000원 * 98.92/100	16,366		
			○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업	470,638		
			○ 남면 우학리(우실) 호안도로 43,673,000원 * 98.92/100	43,202		

부서: 해양항만과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 남면 심장리 장지 호안도로 41,013,000원 * 98.92/100	40,571		
			○ 남면 두모리 두모항 호안도로 35,706,000원 * 98.92/100	35,321		
			○ 남면 유송리 여천항 물량장 62,493,000원 * 99.10/100	61,931		
			○ 남면 안도리 동고지항 방파제 32,677,000원 * 98.92/100	32,325		
			○ 남면 안도리 안도 호안도로 가드레일 24,008,000원 * 98.92/100	23,749		
			○ 남면 안도리 안도 부잔교 및 접안시설 49,299,000원 * 98.92/100	48,767		
			○ 남면 안도리 독정 호안도로 19,140,000원 * 98.92/100	18,934		
			○ 남면 두라리 소두라항 어항시설 24,020,000원 * 98.92/100	23,761		
			○ 남면 황간리 소횡간항 방파제 및 호안도로 65,578,000원 * 99.10/100	64,988		
			○ 남면 연도리 수향도 방파제 21,433,000원 * 98.92/100	21,202		
			○ 남면 연도리 당포 호안도로 14,910,000원 * 98.92/100	14,749		
			○ 화정면 개도리 호안도로 및 물량장 41,587,000원 * 98.92/100	41,138		
		03 시설부대비		15,069	3,006	12,063
			○ 돌산읍 송도마을 방파제 보강공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 울촌면 송도마을 호안도로 보강공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 남면 월전마을 접안시설 보강공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 남면 직포마을 호안도로 포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 남면 함구미 호안도로 포장공사 25,000,000원 * 1.08/100	270		
			○ 화정면 규포마을 호안도로 교량시설공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 화정면 하화마을 도선대기소 설치공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 화정면 하화마을 선착장 수문설치공사 70,000,000원 * 0.90/100	630		
			○ 삼산면 변촌마을 호안도로 확장공사 80,000,000원 * 0.90/100	720		
			○ 삼산면 의성마을 해안통 호안정비공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 삼산면 죽촌마을 물양장 재포장공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 삼산면 진막항 부잔교 도교인양대 보수공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		

부서: 해양항만과
 정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 삼산면 대동마을 노인복지회관 보수공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 삼산면 손죽마을 복지회관 및 찜질방 보수공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 삼산면 초도리 대동마을 어민회관 보수공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 삼호교 방파제 포장공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 제 15호 태풍 "볼라벤" 피해 복구사업 3,582,000원 * 1식	3,582		
			○ 제 16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 4,899,000원 * 1식	4,899		
			동도~서도간 연도교 가설	8,390,000	8,818,000	△ 428,000
			광 도 시	5,873,000 1,258,500 1,258,500		
			401 시설비및부대비	8,390,000	8,818,000	△ 428,000
			광 도 시	5,873,000 1,258,500 1,258,500		
			01 시설비	7,949,525	8,355,055	△ 405,530
			○ 동도~서도간 연도교 가설공사 8,390,000,000원 * 94.75/100	7,949,525		
			광 도 시	5,579,350 1,195,575 1,174,600		
			02 감리비	419,500	440,900	△ 21,400
			○ 동도~서도간 연도교 가설공사 8,390,000,000원 * 5/100	419,500		
			광 도 시	293,650 62,925 62,925		
			03 시설부대비	20,975	22,045	△ 1,070
			○ 동도~서도간 연도교 가설공사 8,390,000,000원 * 0.25/100	20,975		
			행정운영경비(해양항만과)(기타/기타)	64,615	66,356	△ 1,741
			인력운영비	8,164	7,454	710
			인력운영비	8,164	7,454	710
			101 인건비	8,164	7,454	710
			01 보수	8,164	7,454	710
			○ 해변근무자 시간외근무 수당(현장, 상황실) 8,476원 * 8명 * 4시간 * 10일	2,713		
			○ 해변근무자 휴일근무 수당 68,132원 * 8명 * 10일	5,451		
			기본경비	56,451	58,902	△ 2,451
			기본경비	56,451	58,902	△ 2,451

단위: 기본경비

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목

예 산 액

전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비		39,405	41,398	△ 1,993
01 사무관리비		34,943	36,798	△ 1,855
○ 일반수용비 총액계상	15,783,000원 * 1식	15,783		
○ 급량비 총액계상	19,160,000원 * 1식	19,160		
02 공공운영비		4,462	4,600	△ 138
○ 공공요금 및 제세 총액계상	4,462,000원 * 1식	4,462		
202 여비		12,846	13,304	△ 458
01 국내여비		12,846	13,304	△ 458
○ 국내여비 총액계상	12,846,000원 * 1식	12,846		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 해양항만과(정원 19명)	350,000원 * 12개월	4,200		